



Kommunala rådet för funktionsrättsfrågor

2024-05-16 kl 15.00-16.45

Plats Tisaren

Deltagare Siw Lunander, ordförande
Ann-Christine Appelqvist, 2:e vice ordförande
Helena Rolandsdotter Blomberg, verksamhetschef
Oskar Sundgren, sekreterare

Hörselskadades riksförbud:
Mikael Jönsson
Neuroförbundet: Anders Axelsson
Synskadades riksförbund: Roger Alexandersson
Astma- och allergiförbundet: Siv Pettersson
Reumatikerförbundet: Ann-Britt Persson

1. Mötets öppnande

Kontroll av närvaro. Dagordningen godkänns. Anders Axelsson utses att tillsammans med ordförande justera protokollet.

2. Genomgång av föregående protokoll - kvarstående frågor

- "Tillgänglighetsprogrammet" – Har det antagits?
Programmet har ännu ej antagits. Helena Rolandsdotter Blomberg träffar förvaltningschef Jaana Jansson på måndag den 20 maj för att sammanställa programmet inför antagandet.
- Vedeldning ute- och inomhus. Nya EU-regler
I Hallsbergs kommun råder fortfarande de gamla reglerna tills det är utrett vad de nya reglerna innebär. Det revideras under hösten när vi vet mer. Det är fortfarande inte klarlagt vad de nya reglerna innebär.
- Skyddsrum och tillgänglighet – Hur går det med översynen? Något nytt?

Birgitta Rydén har meddelat nämndsekreterare att översynen av skyddsrummens tillgänglighet fortfarande är pågående men att något nytt sedan förra mötet inte finns att meddela. Information om skyddsrum finns på Hallsbergs kommuns hemsida och nås på denna länk <https://www.hallsberg.se/organisation-och-styrning/kris-och-sakerhet/forbered-dig-som-privatperson-for-en-kris.html>

3. Information från förvaltningen

Helena Rolandsdotter Blomberg berättar att rekryteringen av semestervikarier pågår. Man är klar inom funktionshindersområdet och just nu räcker vikarierna till. Ordinarie personal inom funktionshinderområdet har två semesterperioder även i år. Vikarier rekryteras för gruppbestäderna och personlig assistans, men inte inom socialpsykiatri eller daglig verksamhet.

En rådsmedlem gör ett inspel om att kommunikationen från kommunens sida brister vad gäller ombyggnationer eller förändringar av utemiljön, såväl tillfälliga som permanenta sådana. Det kan vara allvarligt för de som är synskadade. Information borde gå till funktionsrättsrådet när något är på gång så de kan informera sina medlemmar om detta. Helena Rolandsdotter Blomberg meddelar att arbeten i kommunal regi kommuniceras via kommunens hemsida, men tar synpunkten vidare för att se om kommunikationen kan förbättras.

4. Information från politiken

Siw Lunander meddelar att nämnden och förvaltningen arbetar mycket med budgeten som ska tas i juni. Hallsbergs kommun har hyfsat god ekonomi och kommer som kommun att gå med ett litet överskott. Social- och arbetsmarknadsnämnden går med underskott. Förvaltningen arbetar med att ta fram förslag på effektiviseringar. Det finns inga sparbetning på förvaltningen.

5. Inkomna frågor

- Ledsagare – se skrivelse.

Synskadades riksförbund märker att antalet ledsagningstimmar blir färre och att det blir allt svårare för den som endast har en synnedsättning att bli beviljad ledsagning inom LSS. Helena Rolandsdotter Blomberg svarar att anledningen till att färre beviljas ledsagning inom LSS är att det ej är möjligt att bevilja sådan eftersom endast synskadade inte tillhör de personkretsar som är krav för LSS. Domar har gjort att synskadade ej längre kan anses tillhöra personkrets 3. Siffror för antalet personer beviljade ledsagning inom LSS respektive SoL i Hallsbergs kommun har tagits fram efter mötet och ser ut enligt följande:

LSS: 11 stycken

SoL: 30 stycken

Väntjänsten kan också hjälpa till med ledsagning. Vi försöker bjuda in Väntjänsten till nästkommande funktionsrättsråd i september för att de ska få berätta mer om sin verksamhet.

- Hur fungerar det med avlastning till svårt sjuka?

Det finns en anhörigkonsulent i kommunen som kan hjälpa till med avlastning för anhöriga. Bifogat till protokollet finns en broschyr med information från anhörigkonsulenten och kontaktuppgifter till denna. Det finns också möjlighet till avlastning på korttidsboende.

- Skrivelse angående hörselservice, ombud. Samverkan mellan ombud vid boenden och övriga kommuninvånare som har behov av hjälp.

Det finns en ny ombudsroll i kommunen, ett rehabombud som just nu håller på att bemannas. Alla ombud i kommunen kommer att gå utbildning på audiologen i november för att lära sig mer om hörsel. Magnus Andersson, kommunstyrelseordförande, ska ta med sig frågan om hörselombud till Sydnärkegruppen för att föra diskussion om flera kommuner skulle kunna samarbeta kring ett hörselombud som arbetar i kommunerna i sydnärke.

6. Övriga frågor

Fråga om utbetalning av reseersättning lyftes. Nämndsekreterare tar frågan vidare.

Fråga lyftes också om höstens mötestider. Det bestämdes att det under höstens två sammanträden inte görs någon ändring av tid, men att vi diskuterar eventuell ändring av mötestid till nästa år.

7. Mötestider 2024

12 september

14 november



SOCIAL- OCH ARBETSMARKNADSFÖRVALTNINGEN
Enheten för hälsa och förebyggande arbete

Välkommen till Anhörigstöd

Har du en närstående som är i behov av ditt stöd på grund av sjukdom, fysisk- eller psykisk funktionsnedsättning? Som anhörig är du viktig och gör en betydelsefull insats, men ibland behöver också du få stöd. I Hallsbergs kommun erbjuder vi anhörigstöd. I denna broschyr kan du läsa mer om vad detta innebär.



HALLSBERGS
KOMMUN

Kontakt

Välkommen att kontakta Hallsbergs kommuns
anhörigkonsulent

Christina Lindvall

Telefon: 0582-68 60 98.

E-post: christina.lindvall@hallsberg.se

Besöksadress: Dagcentralen Knuten, Nytorgsgatan 6-8

ENHETEN FÖR HÄLSA OCH
FÖREBYGGANDE ARBETE

Telefon och e-post

0582-68 54 45

Anette.broman@hallsberg.se

Post

694 80 Hallsberg



**HALLSBERGS
KOMMUN**

Anhörigstöd

Har du en närstående som är i behov av ditt stöd på grund av sjukdom, fysisk- eller psykisk funktionsnedsättning? Du som är anhörig kan vara en familjemedlem, en nära släkting, en granne, en vän eller annan medmänniska. Som anhörig är du en viktig person som gör en betydelsefull insats, men ibland behöver också du få stöd. Både kommunen, andra organisationer och föreningar kan stötta dig. Stödet beror på dina behov och den livssituation som du befinner dig i.

Målet med anhörigstödet är att minska den fysiska och psykiska belastningen hos dig som hjälper och stödjer en närstående. Anhörigstödet anpassas efter dina behov och har till syfte att på olika sätt stötta och underlätta för dig som anhörig.

Anhörigkonsulent

I Hallsbergs kommun har vi en anhörigkonsulent som du som anhörig kan ta kontakt med. Hos anhörigkonsulents kan du som anhörig få:

- Individuella stödsamtal (råd och stöd).
- Samtal kring din enskilda situation genom telefonkontakt eller personliga möten.
- Möjligheten att delta i olika anhöriggrupper/ anhörigcaféer.
- Möjligheten att gå på föreläsningar om aktuella ämnen.

Anhörigkonsulents lyder under sekretess/tystnadsplikt.

Samtalen dokumenteras ej.



Anhörigstödsombud

Nytt för Hallsbergs kommun är att vi numera runtomkring i våra verksamheter har anhörigstödsombud. Ombuden finns exempelvis inom hemtjänst, LSS, socialpsykiatri, vid kommunens dagcentraler och äldreboenden. med flera. Ombudens uppgift är att uppmärksamma dig som anhörig och att finnas lättillgänglig, vid frågor och funderingar.

Anhörigstödsombuden ska även verka för att vara en länk till anhörigkonsulenten och kan vara dig som anhörig behjälpliga med en kontakt med anhörigkonsulenten. För oss är du som anhörig en viktig samarbetspartners i omsorgen!

Tveka inte att efterfråga om det finns något anhörigstödsombud i den verksamhet som just du kommer i kontakt med.